### **Decretos**



### CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO ESTADO DA BAHIA

#### DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2023.

"Dispõe sobre a APROVAÇÃO das Contas da Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, relativas ao exercício financeiro de 2020."

# O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – BA, Sr. Hermínio Cordeiro dos Reis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em especial pelo art. 77, XV do Regimento Interno, faz saber que a Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA aprovou e ele promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

**Art. 1º** - Ficam aprovadas as Contas da Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto, relativas ao exercício financeiro de 2020, de responsabilidade do Gestor Sr. Termosires Dias dos Santos Neto, em conformidade com o Parecer Prévio exarado pelo Egrégio Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, no Processo TCM nº 10063e21.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões/03 de abril de 2023.

Presidente da Camara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, nº 121 – Centro, Formosa do Rio Preto/Bahia - CEP: 47.990-000 CNPJ: 63.079.453/0001-75 - Tel: (77) 3616-2430- Site Oficial: www.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br



### Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

Praça Dr. Altino Lemos Santiago nº 121 Formosa do Rio Preto – BA CEP 47.990.000

ATA Nº 755 DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO, ESTADO DA BAHIA.

Aos 03 dias do mês de abril de 2023, às 9 horas, teve início na Sala da Sessões da Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto a 05ª sessão ordinária do primeiro período legislativo de 2023. Presidida pelo Vereador Hermínio Cordeiro dos Reis e secretariada pelos Vereadores --Sandoval Queiroz 1º Secretario e Jose Antônio Barbosa de Barros 2º Secretario. O Presidente pede que seja feita a chamada, presentes todos os vereadores. PEQUENO EXPEDIENTE: Nada a Tratar. GRANDE EXPEDIENTE: Nada a tratar. ORDEM DO DIA: em pauta o Parecer da Comissão às contas do Executivo referente ao Processo TCM nº 10063e21 relativas ao exercício financeiro de 2020 e o Proieto Decreto Legislativo nº 03/2023 que dispõe sobre a Aprovação da contas da Prefeitura Municipal de Formosa do Río Preto - BA, relativas ao exercício financeiro de 2020. Após lido o parecer da comissão e o Projeto de Decreto Legislativo nº03/2023. Em Votação lo Parecer da Comissão às contas do Executivo referente ao Processo TCM nº 10063e21 relativas ao exercício financeiro de 2020 do Gestor Termosires Dias dos Santos Neto que foi aprovado por 10(dez) votos favoráveis a aprovação. Em seguida a votação do Projeto De Decreto Legislativo nº 03/2023 que dispõe sobre a Aprovação das contas da Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, relativas ao exercício financeiro de 2020 que foi aprovado por 11(onze) voto favoráveis a aprovação...CONSIDERAÇÕES FINAIS. Encontra se prejudicada... Nada mais a trata fica a sessão ordinária, ficando a próxima sessão ordinária para de 11 de abril de 2023, as 18h. Para constar, eu, Melissa Camilo Dias, secretária ADOC, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim, pelo Presidente e pelos Vergadores presontes. Sala das Sessões, 03 de abril de 2023. Melissa Camilo Dias-Secretária.

Hermínio Cordeiro dos Reis- Presidente –

CPF- 476.100.855-53

Edson Batista Barbosa - Vice Presidente Sussan

CPF-013.379.605-19

Sandoval Queiroz de Souza- 1º Secretario

CPF- 225.749.995-68

Jose Antônio Barbosa de Barros - 2º Secretario Sore Autónio

CPF-808.749.671-04

Roberto Correia de Andrade-

CPF-006.104.235-84

Lucimagno Nogueira da Silva -

Ceco 30

osi Antaro 2 ca Borres



## <u>Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA</u> Praça Dr. Altino Lemos Santiago nº 121

Formosa do Rio Preto – BA CEP 47.990.000

CPF- 663.413.021-34
Antônio Martins dos Santos - moros - moro
CPF- 222.641.915-20
José Edimilson de Souza - José Edimilson de Souza -
CPF- 144.141.551-34
Joilson Rocha de Souza-
CPF-455.012.201-30
Maria Rosita Azevedo de Araújo - Wane Joula Cruco de Chaup
CPF- 282.075.135-00
Manuela Fernandes da Rocha - Maurela fernandes da Rochf
CPF- 892.241.405-72